Администрация
       сельского поселения
     КРАСНОСАМАРСКОЕ
     муниципального района
Кинельский Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 29.12.2023 года № 70
        «О внесении изменений в постановление от 13.11.2020 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский, в целях развития института самоуправления на территории сельского поселения Красносамарское, выявления вопросов и вовлечения в решение вопросов местного значения большего количества населения сельского поселения Красносамарское, администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление от 13.11.2020 года № 100 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив» сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы следующие изменения:

1.1. Продлить срок действия муниципальной программы на период до 2026 года.
1.2. В паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Поддержка местных инициатив» сельского поселения Красносамарское на 2021-2026 годы (далее Программа)

	Сроки реализации Программы
	2021 – 2026 годы

	Объем финансирования Программы, тыс. рублей
	В соответствии с пунктом 1 статьи 56.1 Федерального закона от 20.07.2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления», источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 настоящего Федерального закона, являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.
Планируемая сумма финансирования Программы из бюджета сельского поселения Красносамарское составляет 2 307,0 тыс. руб.
Из них:
   2021 год   - 704,7 тыс. руб.
   2022 год   - 212,6 тыс. руб.
   2023 год   - 296,7 тыс. руб.
   2024 год   - 350,0 тыс. руб.
   2025 год   - 368,0 тыс. руб.
   2026 год   - 375,0 тыс. руб.

1.3. В статье 1 «Характеристика текущего состояния механизма инициативного
бюджетирования в сельском поселении Красносамарское» изложить в следующей редакции: «на плановый период 2022 и 2026 годов».
1. 1.4. Статья 3 «Целевые показатели (индикаторы) Программы. Методика расчета показателей Программы пункт 3.1.  изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед. измерения
	Базовое значение целевого показателя (индикатора) на начало реализации программы 2020 г.
	Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача № 1. Участие населения сельского поселения Красносамарское в решении социально значимых вопросов

	1
	Доля населения МО, достигшего совершеннолетия, принимающего участие в обсуждении вопросов местного значения, от общего числа населения сельского поселения Красносамарское
	%
	-
	более 1
	более 1
	более 1
	более 1
	более 1

более 1

	2
	Доля населения, достигшего совершеннолетия, принимающего участие в реализации проектов Программы, от общего числа населения сельского поселения Красносамарское

	-
	более 1
	более 1
	более 1
	более 1
	более 1

более 1

	3
	Количество инициированных проектов по Программе

	-
	1
	1
	1
	1
	1

1

	4
	Количество реализованных проектов по Программе

	-
	1
	1
	1
	1
	1

1

	Задача N 2. Привлечение внебюджетных средств для реализации вопросов местного значения через участие населения сельского поселения Красносамарское в программе поддержки местных инициатив

	5
	Доля внебюджетных средств, привлеченных для софинансирования проектов по Программе в денежной форме и (или) неденежной форме (неоплачиваемый вклад)
	%
	-
	3 и более
	3 и более
	3 и более
	3 и более
	3 и более

3 и более

1.5. В статье 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Объем средств бюджета сельского поселения Красносамарское, направленный на реализацию мероприятий Программы, составляет 2 059,0 тыс. руб.
Из них:
   2021 год   - 704,7  тыс. руб.
   2022 год   - 212,6  тыс. руб.
   2023 год   - 398,7  тыс. руб.
   2024 год   - 368,0  тыс. руб.
   2025 год   - 375,0  тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]   2026 год   - 375,0 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский
Самарской области							И.В. Стряпкина